ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh chủ trƣơng đầu tƣ dự án Nhà máy nguyên liệu gỗ
xuất khẩu tại Cụm công nghiệp Tây Xuân, xã Tây Xuân,

huyện Tây Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;
Căn cứ Quyết định số 650/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh về

chấp thuận chủ trương cho Công ty TNHH AVP Quang Trung đầu tư dự án Nhà

máy nguyên liệu gỗ xuất khẩu tại Cụm công nghiệp Tây Xuân, xã Tây Xuân,
huyện Tây Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số
565/BC-SKHĐT ngày 11/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà máy nguyên liệu gỗ xuất
khẩu tại Cụm công nghiệp Tây Xuân, xã Tây Xuân, huyện Tây Sơn do Công ty

TNHH AVP Quang Trung làm chủ đầu tư như phụ lục chi tiết kèm theo.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 650/QĐ-

UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh.

Điều 3. Yêu cầu Công ty TNHH AVP Quang Trung tập trung nguồn lực
tài chính, sớm triển khai dự án, đảm bảo tiến độ thực hiện và các thủ tục theo
quy định hiện hành khi triển khai dự án. Đến thời điểm nêu trên mà dự án vẫn
chưa hoàn thành, đi vào hoạt động, Công ty TNHH AVP Quang Trung phải
chấp hành việc chấm dứt hoạt động dự án của cơ quan chức năng theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương; Chủ
tịch UBND huyện Tây Sơn; Công ty TNHH AVP Quang Trung và Thủ trưởng

2716 21 07

2

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ
ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVP KT;

- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

PHỤ LỤC NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ
(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày         /      /2023 của UBND tỉnh)

STT
Nội dung phê duyệt tại Quyết định số 650/QĐ-UBND

ngày 02/3/2022
Nội dung điều chỉnh

1 Tên dự án: Nhà máy nguyên liệu gỗ xuất khẩu Tên dự án: Nhà máy cưa xẻ, sấy gỗ thành phẩm

2 Mục tiêu dự án: Sản xuất dăm gỗ. Mục tiêu dự án: Cưa xẻ gỗ thành phẩm.
3 Quy mô: 150.000 tấn/năm. Quy mô: 43.000 m

3
 thành phẩm/năm.

4

Tổng vốn đầu tư: 98.460.000.000 VNĐ (Chín mươi tám tỷ,
bốn trăm sáu mươi triệu đồng), trong đó:
- Vốn góp của nhà đầu tư: 36.830.000.000 VNĐ (Ba mươi sáu
tỷ, tám trăm ba mươi triệu đồng) chiếm tỷ lệ 37,4% tổng vốn
đầu tư.
- Vốn vay: 61.630.000.000 VNĐ (Sáu mươi mốt tỷ sáu trăm
ba mươi triệu đồng) chiếm tỷ lệ 62,6% tổng vốn đầu tư.

Tổng vốn đầu tư: 165.561.000.000 VNĐ (Một trăm sáu mươi
lăm tỷ năm trăm sáu mươi mốt triệu đồng), trong đó:
- Vốn góp của nhà đầu tư: 64.634.000.000 VNĐ (Sáu mươi bốn
tỷ, sáu trăm ba mươi bốn triệu đồng) chiếm tỷ lệ 39% tổng vốn
đầu tư.
- Vốn vay: 100.927.000.000 VNĐ (Một trăm tỷ, chín trăm hai
mươi bảy triệu đồng) chiếm tỷ lệ 61% tổng vốn đầu tư

5

Tiến độ góp vốn và huy động vốn:
- Vốn góp:

STT
Tên nhà đầu

tƣ
Số vốn góp

(VNĐ)

Tỷ lệ
góp vốn
chủ sở

hữu (%)

Tiến
độ

1

Công ty

TNHH AVP

Quang Trung

36.830.000.000 100

Theo

tiến độ
đầu tư

Tổng cộng 36.830.000.000 100

- Vốn vay: 61.630.000.000 VNĐ, được vay từ ngân hàng
thương mại.

Tiến độ góp vốn và huy động vốn:
- Vốn góp:

STT
Tên nhà

đầu tƣ

Số vốn góp
(VNĐ)

Tỷ lệ góp
vốn chủ sở
hữu (%)

Tiến
độ

1

Công ty

TNHH AVP

Quang

Trung

64.634.000.000 100

Theo

tiến độ
đầu tư

Tổng cộng 64.634.000.000 100

- Vốn vay: 100.927.000.000 VNĐ, được vay từ ngân hàng
thương mại.